**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /UBND-NV

Tủa Chùa, ngày

tháng 02 năm 2025

V/v tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Ban Bí thư về việc tổ chức tết Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra giám sát hoạt động công vụ; Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Chỉ thị số 46-CT/TU ngày 25/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Điện Biên về việc tổ chức tết Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số 33-CT/HU ngày 04/01/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tủa Chùa về việc tổ chức tết Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện Công văn số 143/SNV-TTr ngày 24/12/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính và các biện pháp bảo đảm đón tết Ất Tỵ năm 2025 và chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện về văn hóa công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện quy tắc ứng xử và các hoạt động công vụ trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1.

kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấn chỉnh lề lối, tác phong làm việc, nâng cao trách nhiệm trong thực thi công vụ của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 46-CT/TU ngày 25/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức tết Ất Tỵ năm 2025; Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 03/01/2025 của UBND tỉnh về việc tổ chức đón tết Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025; Chỉ thị số 33-CT/HU ngày 04/01/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tòa Chùa về việc tổ chức tết Ất Ty năm 2025; Công văn số 143/SNV-TTr ngày 24/12/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính và các biện pháp bảo đảm đón tết Ất Ty năm 2025 và các chỉ đạo